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„To właśnie tego wieczoru, 
od bardzo wielu wieków,
pod dachem tkliwej kolędy, 
Bóg rodzi się w człowieku”
      Emilia Waśniowska

Nadchodzą Święta Bożego Narodzenia,
czas spokoju, rodzinnych spotkań i radości

z narodzenia Jezusa Chrystusa.
To czas wiary i nadziei na lepsze jutro.

Z tej okazji pragniemy życzyć wszystkim
Mieszkańcom Gminy Piekoszów

szczęścia i wesołego świętowania,
spokoju i odpoczynku,

ciepłych chwil i radosnych spotkań
z najbliższymi.

W Nowym 2023 Roku, tak ważnym
dla Gminy Piekoszów, życzymy

realizacji planów, zdrowia,
pogodnych chwil i sukcesów

w każdej sferze życia.

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady

Gminy Piekoszów

Zbigniew Piątek
Wójt

Gminy Piekoszów
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Rok 2022 zbliża się ku końcowi.
Za nami wiele inwestycji

Szanowni Mieszkańcy!

Wielkimi krokami zbliża się bardzo 
ważna chwila w historii gminy Pieko-
szów – 1 stycznia 2023 roku Pieko-
szów stanie się miastem. Otworzą się 

nowe perspektywy jej rozwoju, bę-
dziemy mogli sięgać po środki prze-
znaczone dla miast, a co za tym idzie 
będziemy mogli zrealizować więcej in-
westycji polepszających życie miesz-
kańców. 

Rok 2022 był obfity w wiele zreali-
zowanych inwestycji. Odnowiliśmy lub 
wybudowaliśmy nowe odcinki dróg, 
kolejne budynki przeszły termomoder-
nizację, szkoły zakupiły nowoczesny 
sprzęt edukacyjny, budujemy nowy 
wodociąg w zachodniej części gminy, 
otwarliśmy ścieżki dydaktyczne. 

Jestem pewien, że w nowym roku, 
dzięki uzyskaniu statusu miasta, zre-
alizujemy ich jeszcze więcej. Z tego 
miejsca pragnę wszystkich miesz-
kańców zaprosić na „Sylwestra pod 
gwiazdami”, który odbędzie się 31 
grudnia 2022 roku na Placu Niepod-
ległości w Piekoszowie. Startujemy 
o godz. 20:00. Przewidziane są cie-
płe posiłki, muzyka taneczna i pokaz 
sztucznych ogni. Wstęp wolny.

Zbigniew Piątek
Wójt Gminy Piekoszów

Ponad 715 tysięcy złotych pozyskano na 
utrzymanie czterech linii autobusowych

Linie autobusowe na trasach 
Łosienek-Szczukowskie Górki, 
Piekoszów – Jaworznia, Lesi-
ca (przez Gałęzice) – Szczu-
kowskie Górki oraz Piekoszów 
(przez Julianów) – Szczukow-
skie Górki zostaną utrzymane 
w 2023 roku. Na ten cel gmina 
Piekoszów pozyskała ponad 
715 tysięcy złotych Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych.

Cztery linie komunikacyjne zo-
stały utworzone trzy lata temu. 
– Aktualnie dofinansowane kursy 
autobusowe są w takich częściach 
i miejscowościach naszej gminy, 
gdzie do tej pory nie jeździł żaden 
przewoźnik. Są pasażerowie, więc 
ich utrzymanie w przyszłym roku 
jest jak najbardziej wskazane, bo 
w ten sposób zlikwidowaliśmy już 
tzw. „białe plamy” – mówił wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 

Warto dodać, że na terenie gminy 
Piekoszów działają także linie ob-
sługiwane przez Zarząd Transpor-
tu Miejskiego w Kielcach.

Umowy na dofinansowanie linii 
autobusowych zostały podpisane 
na początku grudnia. 

Obecny na wydarzeniu woje-
woda świętokrzyski Zbigniew Ko-
niusz podkreślał, że program w 
ciągu ostatnich 3 lat mocno się 
rozwinął. – W 2019 roku samo-
rządy przeznaczyły na ten cel 
ponad 250 tysięcy złotych, a w 
przyszłym roku będą to ponad 44 
miliony – mówił wojewoda Zbi-
gniew Koniusz. 

Zadowolenia z tak dynamiczne-
go rozwoju programu nie krył tak-
że senator Krzysztof Słoń. – Trzy 
lata temu z funduszu skorzystało 
zaledwie kilka gmin, a dziś mamy 
ich już blisko sześćdziesiąt. To do-
skonale pokazuje, że włodarzom 

gmin zależy na zapewnieniu kom-
fortu przemieszczania się miesz-
kańców – dodaje Krzysztof Słoń.       

                                /kcz/

Umowy na dofinansowanie czterech linii autobuso-
wych podpisane. (fot. BCK)
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Łaziska, Łubno i Piekoszów - to tu
powstają kolejne odcinki dróg

Już wkrótce zakończy się budo-
wa 3 ważnych dróg gminnych na 
terenie gminy Piekoszów. Przypo-
minamy o nich w skrócie.

Przebudowa drogi gminnej
w Łaziskach

Przebudowa drogi gminnej w Łazi-
skach zbliża się do końca. To droga, 
na którą mieszkańcy czekali bardzo 
długo. Do czasu rozpoczęcia prac, 
mieszkańcy poruszali się drogą z 
bardzo głębokimi ubytkami, ich po-
sesje były zalewane, a pobocza, po 
którym swobodnie i bezpiecznie mo-
gliby poruszać się piesi, praktycznie 
nie było. Aktualnie położona została 
ostatnia warstwa nawierzchni asfal-
towej, a ku końcowi dobiegają prace 
związane z budową chodników czy 
odwodnienia. 

Koszt inwestycji opiewa na kwo-
tę 3 milionów 122 tysięcy złotych, 

z czego 1 milion 460 tysięcy złotych 
pokrywa dofinansowanie pozyskane 
przez gminę Piekoszów w ramach 
rządowego Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Dodatkowo gmina ponie-
sie koszty w kwocie 100 tysięcy zło-
tych nadzoru inwestorskiego.

Ulica Zaciszna w Piekoszowie
stanie się bezpieczna

Wielkie zmiany można już zauwa-
żyć na ulicy Zacisznej w Piekoszowie 
(w kierunku cmentarza parafialnego), 
gdzie poza nową nawierzchnią as-
faltową, budowany jest jednostronny 
chodnik oraz nowoczesne energo-
oszczędne oświetlenie typu LED. 
Koszt całej inwestycji to ponad 1,5 
miliona złotych. 

Kilometrowy odcinek drogi
w Łubnie w remoncie 

Ku końcowi mają się również pra-
ce przy kilometrowym odcinku drogi 

w Łubnie, gdzie po wcześniejszym 
wzmocnieniu konstrukcji, położono 
nawierzchnię asfaltową, poprawiono i 
wzmocniono pobocza oraz zjazdy na 
posesje. Całość inwestycji opiewa na 
kwotę blisko 900 tysięcy złotych.

- Wszystkie te drogi potrzebowały 
naprawdę gruntownych remontów. 
Nie da się swobodnie jeździć po 
drogach z głębokimi ubytkami, po 
błocie lub w kurzu, a piesi nie czują 
się bezpieczni idąc skrajem drogi, 
tylko dlatego, że nie ma pobocza czy 
chodników. Dlatego czy to ze środ-
ków własnych gminy czy dzięki pozy-
skanym dofinansowaniom, staramy 
się sukcesywnie polepszać komfort 
poruszania się po naszych drogach, 
zwiększajac tym samym bezpieczeń-
stwo kierowców oraz pieszych - pod-
sumowuje wójt gminy Piekoszów Zbi-
gniew Piątek.                             /kcz/

Ulica Zaciszna w Piekoszowie. (fot. UG) Droga w Łubnie. (fot. BCK) Droga w Łaziskach. (fot. UG)
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Blisko 160 laptopów trafiło do dzieci
z rodzin pegeerowskich

159 zestawów laptopów gmina Piekoszów zakupi-
ła dla dzieci z rodzin byłych pracowników „Państwo-
wych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej (PPGR)”. 

Aby otrzymać sprzęt, konieczne było między innymi 
potwierdzenie zatrudnienia w Państwowym Gospodar-
stwie Rolnym przez członka rodziny ucznia. Rodziny, któ-
re mogły zakwalifikować się do konkursu składały odpo-
wiednie wnioski. – Gmina Piekoszów złożyła wniosek do 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa w ramach konkursu 
grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” i otrzymała blisko 
509 tysięcy złotych rządowego dofinansowania na zakup 
komputerowych zestawów dla dzieci z tak zwanych „ro-
dzin pegeerowskich”. Projekt współfinansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej, w ramach REACT-EU, Pro-
gramu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 
Postanowiliśmy przystąpić do złożenia wniosku, aby 
zapewnić sprzęt komputerowy wszystkim tym dzieciom 
z rodzin pegeerowskich, które tego sprzętu potrzebują – 
mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.

Celem projektu jest wspieranie dzieci z rodzin pege-
erowskich w zakresie dostępu do sprzętu komputero-
wego, jak również ograniczenie negatywnych skutków 
społecznych, gospodarczych oraz edukacyjnych wy-
wołanych pandemią koronawirusa. – Ważne jest, że 
ten sprzęt trafił do rodzin, które trzydzieści lat temu po 
likwidacji PGR-ów zostały pozostawione same sobie. 
Państwo Polskie nie zrobiło wtedy właściwie nic. Ten 
program to symboliczne oddanie sprawiedliwości tym 
osobom – mówił wiceminister spraw zagranicznych Piotr 
Wawrzyk.

Oficjalne podpisanie umów z zakwalifikowanymi do 
projektu rodzinami to kulminacyjny etap projektu. Tego 
dnia zakupione przez gminę zestawy komputerowe tra-
fiły już do beneficjentów na wła-
sność. – Chcę zaznaczyć, że 
wójt Zbigniew Piątek jest jed-
nym z liderów w województwie 
świętokrzyskim pod względem 
pozyskiwania środków ze-
wnętrznych. Mam przekonanie, 
że te laptopy będą doskonałym 
prezentem dla młodego pokole-
nia – podkreślał poseł Krzysztof 
Lipiec.

Zdaniem senatora Krzyszto-
fa Słonia, władze gminy Pieko-
szów wiedzą jak dać możliwość 
dobrego startu. – Zaledwie 
wczoraj gmina Piekoszów pod-
pisywała dofinansowanie na 
715 tysięcy złotych, dzięki któ-
remu utrzyma wszystkie uru-

chomione trzy lata temu nowe linie komunikacyjne, a dziś 
przekazuje laptopy wraz z oprogramowaniem i ubez-
pieczeniem za ponad pół miliona złotych dla młodych 
mieszkańców gminy – zaznaczył senator Krzysztof Słoń. 

Radości z pozyskanego przez władze gminy Pieko-
szów sprzętu komputerowego nie kryła także obecna 
podczas wydarzenia przewodnicząca Rady Gminy Pie-
koszów Barbara Drogosz oraz radny Jacek Zegadło.  
– Wraz z radnymi jesteśmy pewni, że przekazane dziś 
laptopy będą służyć młodym mieszkańcom gminy Pieko-
szów nie tylko do rozrywki, ale i przede wszystkim do 
nauki. Świat biegnie do przodu i obecność nowych tech-
nologii w edukacji nie powinien nikogo dziwić. Cieszymy 
się, że uczniowie otrzymali sprzęt dobrej jakości, na któ-
rym będą mogli pracować i pogłębiać swoją wiedzę – 
mówiła Barbara Drogosz Przewodnicząca Rady Gminy 
Piekoszów.                            /A.Olech/, /kcz/

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR 

w rozwoju cyfrowym

Dzieci z rodzin pegeerowskich otrzymały na własność laptopy. (fot. BCK)
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Nowoczesne pracownie informatyczne
już otwarte

Nowoczesna sala do zajęć z matematyki i infor-
matyki, dwie mobilne pracownie oraz pracownia 
aktywnej edukacji powstały w szkole podstawo-
wej w Piekoszowie.

Narzędzia edukacyjne na najwyższym pozio-
mie właśnie stały się dostępne dla uczniów pieko-
szowskiej szkoły. – Takie pracownie informatyczne, 
terminalowe, pozwalają uczniom zwiększać swoje 
kompetencje w zakresie matematyki, informatyki, pro-
gramowania czy języka angielskiego. Sukcesywne 
podwyższanie standardów nauczania uczniów naszej 
gminy jest dla mnie bardzo istotne. Dzięki temu, koń-
cząc edukację w placówkach oświatowych w naszej 
gminie, będą znakomicie przygotowani do kolejnych 
jej etapów w szkołach ponadpodstawowych – mówił 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, który zazna-
czył, że gmina Piekoszów doskonale współpracuje 
z Urzędem Marszałkowskim. – Z tego miejsca pragnę 
serdecznie podziękować wicemarszałek Renacie Ja-
nik za wspieranie naszych działań w zakresie podno-
szenia kompetencji uczniów gminy Piekoszów – do-
daje gospodarz gminy.

Jak podkreślała obecna na uroczystym otwarciu wi-
cemarszałek Renata Janik, korzystanie z nowocze-
snych technologii skutkuje niejednokrotnie sukcesami 
w edukacji. – Dzięki pozyskanym przez gminę Pieko-
szów środkom europejskim, uczniowie tej szkoły będą 
mogli korzystać z naprawdę znakomitego sprzętu, który 
z pewnością rozwinie ich umiejętności w wielu dziedzi-
nach edukacji i zapewni lepszy start na kolejnych jej eta-
pach – dodaje wicemarszałek Renata Janik. – To kolej-
ny krok w XXI wiek. Nasi uczniowie zdobędą potrzebną 
wiedzę z matematyki, informatyki czy języka angielskie-
go korzystając z tak dobrego sprzętu – dodaje dyrektor 
szkoły w Piekoszowie Krzysztof Stępniewski.

W szkole powstała Pracownia Aktywnej Eduka-
cji oraz sala do zajęć z matematyki i informatyki dla 
uczniów z klas młodszych. Projekt uzyskał ponad 330 
tysięcy złotych wsparcia ze środków unijnych, przy-
znanych w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Skorzysta 
z niego 408 uczniów szkoły podstawowej i 19 nauczy-
cieli.

Szkoła w Piekoszowie realizuje również projekt 
„Piekoszów ze wsparciem TIK”. W jego ramach pla-
cówkę wyposażono w 2 pracownie mobilne do nauki 
wszystkich przedmiotów (łącznie 12 laptopów) oraz 
21 komputerów stacjonarnych do sali informatycznej. 
Swoje kompetencje w zakresie TIK podniosło 20 pe-
dagogów. Dodatkowo nauczyciele matematyki i infor-
matyki wzięli udział w szkoleniach z języka progra-
mowania Python. Młodzież natomiast bierze udział 

w dodatkowych lekcjach z zakresu programowania 
oraz w zajęciach z elementami grywalizacji. Projekt 
uzyskał dofinansowanie unijne, przyznane w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego w kwocie 155 tysięcy złotych. Sko-
rzysta z niego 360 uczniów i 20 nauczycieli.        /kcz/

Uczniowie z Piekoszową korzystają już z nowoczesnych pracowni komputero-
wych. (fot. BCK)

ZDANIEM RADNEJ
 Mamy teraz sprzęt najwyższej 

jakości, wyposażony w odpowiednie 
oprogramowanie, a każdy z uczniów 
może pracować przy swoim stano-
wisku komputerowym. Wcześniej 
było to niemożliwe. Czasem trzech 
uczniów musiało korzystać z jedne-
go stanowiska. Komfort pracy jest 

zdecydowanie dużo lepszy dla wszystkich.
Małgorzata Pietrzykowska

Radna Gminy Piekoszów

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
 Uczniowie korzystają z tych sal 

nie tylko podczas lekcji informatyki. 
Wspaniale sprawdzają się one tak-
że podczas lekcji matematyki. Dzię-
ki odpowiednim programom mamy 
duże wsparcie w nauce tego przed-
miotu, a nauka matematyki w sali 
komputerowej jest zdecydowanie 

dużo bardziej ciekawsza i przynosi znakomite efekty. 
Podobnie jest z innymi przedmiotami. Pracownie wy-
posażone są także w słuchawki, co pozwala na prowa-
dzenie zajęć językowych na wysokim poziomie. 

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów
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Polska niepodleła od 104 lat
Przedstawiciele władz samo-

rządowych, radni powiatowi, 
poczty sztandarowe gminy Pie-
koszów, straży i szkół, dyrekto-
rzy szkół, kierownicy jednostek 
samorządowych oraz miesz-
kańcy – wszyscy z ogromnym 
szacunkiem i patriotyzmem w 
sercach oddali cześć poległym 
w walce o niepodległą Polskę. 
Obchody Święta Niepodległości 
za nami.

Jak co roku, uroczystości obcho-
dów 104. Rocznicy Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę rozpoczę-
ła msza święta w piekoszowskim 
Sanktuarium Matki Bożej Miłosier-
dzia, której przewodniczył ks. Dzie-
kan Zygmunt Kwieciński proboszcz 
parafii Piekoszów, natomiast homilię 
wygłosił ks. Szymon Usarz. Mogli-
śmy podczas niej usłyszeć jak waż-
ne jest celebrowanie tak ważnych 
historycznych wydarzeń, jak ważna 
jest pamięć o poległych i dbanie 
o wolny kraj, w którym aktualnie ży-
jemy. – Dzień odzyskania niepodle-
głości w 1918 roku był dniem prze-
łomowym w dziejach Polski. Po 123 
latach niewoli, wyszliśmy z rąk za-
borców i staliśmy się niepodległym 
państwem. Bardzo istotne jest to, by 
młodemu pokoleniu przekazywać 
takie wartości jak szacunek i miłość 
do Ojczyzny, by pamiętali o tym, że 
wiele osób, również mieszkańców 

naszej gminy, oddało życie za wol-
ność Polski. Trzeba o tym pamiętać 
i oddawać im należyty hołd i cześć 
– mówił wójt gminy Piekoszów Zbi-
gniew Piątek.

Po uroczystej mszy świętej i zło-
żeniu kwiatów przy pomnikach Św. 
Jana Pawła II i bł. kard. Stefana Wy-
szyńskiego, przy akompaniamen-
cie Orkiestry Dętej z Piekoszowa, 
z rozłożoną ogromną flagą Polski, 
przemaszerowano na Plac Nie-
podległości w Piekoszowie. Tam, 
po zdaniu meldunku i podniesieniu 
flagi państwowej, poszczególne de-
legacje złożyły kwiaty przy pomniku 
Marszałka Józefa Piłsudskiego.                         

                /kcz/

Niepodległościowy przemarsz z flagą Polski ulicami Piekoszowa. (fot. BCK)

Kwiaty złożono m.in. przy pomniku Św. Jana 
Pawła II. (fot. BCK)

ZAKUP PREFERENCYJNY WĘGLA - INFORMACJE

W związku z rządowym progra-
mem o preferencyjnym zakupie 
paliwa stałego przez gospodarstwa 
domowe informujemy, że Gmina 
Piekoszów przystąpiła do jego re-
alizacji.

Do zakupu paliwa stałego na wa-
runkach preferencyjnych, uprawnione 
będą osoby fizyczne w gospodar-
stwach domowych, które spełniły wa-
runki uprawniające do dodatku węglo-
wego. Wnioski o zakup preferencyjny 
paliwa stałego /węgla kamiennego/ 
można składać w siedzibie Urzędu 
Gminy w Piekoszowie, ul. Często-
chowska 66a, 26-065 Piekoszów, 

(w przypadku złożenia wniosku o za-
kup za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wniosek o zakup opa-
truje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym). Wnioski 
rozpatrywane będą w kolejności zło-
żenia. 

Pakowanie, workowanie i transport 
paliwa stałego /węgla kamiennego/ 
z punktu odbioru do miejsca zamiesz-
kania leży po stronie nabywcy (miesz-
kańca) i na jego koszt. Gmina Pieko-
szów nie odpowiada za jakość paliwa 
stałego/węgla kamiennego/, ani za ter-
min dostawy.

Ponadto informujemy, że wypeł-
nianie wniosków o zakup preferen-
cyjny węgla od 12 grudnia 2022 roku 
odbywać się będzie w poniedziałek, 
wtorek, czwartek, piątek w godzinach 
od 8:00-12:00 oraz 13:00-15:30, nato-
miast w środy w godz. 9:00-12:00 oraz 
13:00-17:00. W godzinach od 12:00 do 
13:00 - przerwa techniczna.

W pomieszczeniu mogą przebywać 
max. 3 osoby (tyle ile jest stanowisk). 
Więcej szczegółów znajduje się na 
stronie www.piekoszow.pl w zakładce: 
Zakup preferencyjny węgla.         /UG/
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Wsparcie dla młodych strażaków
z Brynicy, Piekoszowa i Szczukowic

Dziewiętnaście zastępów 
Młodzieżowych Drużyn Pożar-
niczych z terenu naszego woje-
wództwa, otrzymało 7 listopada 
promesy na rozwój i wsparcie 
działań. Wśród nich znalazły się 
trzy drużyny z gminy Piekoszów 
ze Szczukowic, Brynicy i Pieko-
szowa.

To kolejne tego typu wydarze-
nie w województwie świętokrzy-
skim, które jest rezultatem pod-
pisanej 5 września 2022 roku 
uchwały w sprawie przyznania 
Ministrowi Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z ogólnej rezerwy 
budżetowej, środków finansowych 
w wysokości 25 mln zł z przezna-
czeniem na dotacje celowe dla 
ochotniczych straży pożarnych. Aż 
861 tys. złotych przeznaczonych 
jest dla 139 Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych z terenu naszego 
województwa, w tym 54 z powiatu 
kieleckiego. – Środki te przezna-
czone zostaną na zakup sprzętu, 
umundurowania i wyposażenia 
osobistego oraz sprzęt teleinforma-
tyczny wykorzystywany w procesie 
szkolenia członków MDP. To pierw-
sza tak duża subwencja dla tego 

typu organizacji – podkreślał wice-
minister spraw zagranicznych Piotr 
Wawrzyk, który wraz z wiceminister 
sportu i turystyki Anną Krupką, po-
słem Krzysztofem Lipcem i senato-
rem Krzysztofem Słoniem wręczał 
młodym strażakom promesy. Pod-
czas wydarzenia obecni byli także 
Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w Kielcach bryg. 
Mariusz Góra oraz jego zastęp-
ca bryg. Marcin Charuba, prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP Ireneusz Żak, wójt gmi-
ny Piekoszów Zbigniew Piątek oraz 
radny powiatu kieleckiego Tomasz 
Gruszczyński. – Patrząc na dzia-
łalność i zaangażowanie młodych 
strażaków, mam pewność, że takie 
dofinansowania, na ich wsparcie 
irozwój, są jak najbardziej potrzeb-
ne. Jestem spokojny o przyszłość 
istniejących już Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych na terenie gminy Pie-
koszów, bo mając do dyspozycji tak 
mocno zaangażowanych młodych 
ludzi, którzy chcą się dokształcać 
i nieść pomoc drugiemu człowieko-
wi – mówił wójt gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek.

Jak podkreślano podczas wrę-
czania promes Młodzieżowe Druży-
ny Pożarnicze stanowiące komórki 
organizacyjne jednostek OSP mają 
na celu zainteresowanie młodzieży 
działalnością społeczną na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej oraz 
przygotowanie jej do bezinteresow-
nej służby w szeregach Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Dzieci 
i młodzież zrzeszona w MDP zaj-
muje się profilaktyką przeciwpo-
żarową bezpośrednio oddziałując 
na społeczność lokalną, szerząc 
wiedzę w swoich szeregach oraz w 
najbliższym środowisku, organizuje 
działalność kulturalno-oświatową, 
dba o sprawność fizyczną oraz pro-
wadzi działalność w zakresie wo-
lontariatu.

Wraz z przedstawicielami MDP 
w Brynicy promesę odebrał druh 
Marcin Krauze, Młodym druhom 
z MDP w Piekoszowie podczas 
odbioru promesy towarzyszył druh 
Marek Sorbian, naczelnik OSP 
w Piekoszowie, a wraz z druhami 
z MDP ze Szczukowic promesę 
odebrał druh Łukasz Gajek, naczel-
nik OSP Szczukowice.                 

               /kcz/

Młodzi strażacy z województwa świętokrzyskiego, w tym ze Szczukowic, Brynicy i Piekoszowa, otrzymali promesy, dzięki którym mogą rozwijać się w Młodzie-
zowych Drużynach Pożarniczych działających przy Ochotniczych Strażach Pożarnych. (fot. BCK)
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GOPS w Piekoszowie nagrodzony
Z okazji obchodów Dnia Pra-

cownika Socjalnego wojewoda 
świętokrzyski Zbigniew Koniusz 
uhonorował zasłużonych pracow-
ników jednostek pomocy społecz-
nej z regionu świętokrzyskiego 
statuetkami oraz listami gratula-
cyjnymi.  

„Dzień Pracownika Socjalnego” 
przypada 21 listopada. Corocznie 
z tej okazji przyznawane są, przez 
wojewodę świętokrzyskiego, nagrody 
i wyróżnienia za wybitne i nowator-
skie rozwiązania w pomocy społecz-
nej. Statuetki jak zawsze wręczono 
w trzech kategoriach: „ośrodek po-
mocy społecznej”, „dom pomocy 
społecznej” oraz „dom/klub Senior+”. 
W pierwszej z nich laureatem został 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Piekoszowie. Kapituła doceniła 
zaangażowanie jednostki wkładane 
w pracę na rzecz najbardziej potrze-
bujących mieszkańców gminy, świa-
domie i odpowiedzialnie realizowaną 
pracę socjalną, wybitne i nowatorskie 
rozwiązania w pomocy społecznej, 
a także doskonałą realizację projek-
tów.

Statuetkę i tym samym najwyższe 
wyróżnienie z rąk Wojewody Święto-
krzyskiego Zbigniewa Koniusza oraz 
Ewy Kopolovets dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej i Zdrowia w Świę-
tokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, 
odebrała kierownik GOPS w Pieko-
szowie Justyna Malarczyk wspólnie 
z wójtem gminy Piekoszów Zbignie-
wem Piątkiem. – Stanowicie wzór do 
naśladowania. Serdecznie dziękuję 
i gratuluję wszystkim, którzy w tym 
przypadku odnaleźli właściwą sobie 
drogę i pomagają innym: wśród pra-
cowników socjalnych nie ma bowiem 
osób przypadkowych – podkreślał 
wojewoda Zbigniew Koniusz.

I takim wzorem bez wątpienia jest 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Piekoszowie. – To dla nas wielki 
zaszczyt i wspaniałe wyróżnienie – 
mówiła tuż po odebraniu prestiżowej 
statuetki Justyna Malarczyk kierownik 
GOPS w Piekoszowie. Jak zaznaczy-
ła, działalność społeczna to służba, 

ale i pasja. – Bardzo się cieszymy, 
że nasza praca została doceniona 
na arenie województwa. Z tego miej-
sca pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim naszym pracownikom so-
cjalnym, z którymi mam przyjemność 
pracować. Podziękowania kieruję 
także na ręce wójta Zbigniewa Piątka 
za ogromne wsparcie i ciągłe zaan-
gażowanie w realizowane przez nasz 
ośrodek każde kolejne przedsięwzię-
cia – podkreślała kierownik GOPS 
w Piekoszowie Justyna Malarczyk.

Dumy z pracowników GOPS 
w Piekoszowie nie kryje wójt Zbi-
gniew Piątek. – Pomoc społeczna jest 
dla mnie szczególnie ważna i cieszę 
się, że pracują u nas tak wspaniali lu-
dzie, którzy pomaganie mają we krwi. 
Wszystkim naszym pracownikom so-

cjalnym dziękuję za pełną poświęce-
nia pracę na rzecz drugiego człowie-
ka. Gratuluję zdobycia tak prestiżowej 
statuetki i życzę nieustających pokła-
dów chęci do działania – podkreślał 
gospodarz gminy Piekoszów.

Warto przypomnieć, że w roku 
2018 Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Piekoszowie znalazł się w 
ścisłej czołówce najprężniej działają-
cych w kraju. Z okazji Dnia Pracow-
nika Socjalnego nagrodę specjalną 
za wybitne i nowatorskie rozwiązania 
w pomocy społecznej pracownicy 
piekoszowskiego ośrodka otrzyma-
li z rąk minister Elżbiety Rafalskiej 
i wiceminister Elżbiety Bojanowskiej. 
Uroczystość odbyła się wtedy w Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów. 

                              /A. Olech/

Prestiżowa statuetka powędrowała do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie. (fot. BCK)
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Zbiórka żywności dla potrzebujących
Świąteczna Zbiórka Żywności zakończyła się suk-

cesem. Zebrano 333 kg żywności i artykułów higie-
nicznych.

W dniach 25 – 26 listopada w Lewiatanie w Piekoszowie 
odbyła się kolejna Świąteczna Zbiórka Żywności. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie od wielu lat 
współpracuje z Kieleckim Bankiem Żywności oraz Stowa-
rzyszeniem na rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
„Razem” w Piekoszowie realizując działania na rzecz po-
trzebujących. – Pracownicy GOPS w Piekoszowie przy-
gotują z zebranych produktów paczki świąteczne dla osób 
samotnych i potrzebujących z naszej gminy, które zostaną 
wręczone podczas tradycyjnej Wigilii dla samotnych – infor-
muje kierownik GOPS Justyna Malarczyk. Jak głosi hasło 
przewodnie: „Niech to będą święta godne, a nie głodne”.

W tym roku w przeprowadzenie  zbiórki włączyło się 40 
wolontariuszy z klas VIII ze Szkolnego Koła Wolontaria-
tu przy Zespole Placówek Oświatowych w Piekoszowie 
oraz uczennice II klasy Szkoły Podstawowej tj. Zosia Go-
łuchowska i Marcelinka Rosłońska. – Bardzo dziękujemy 
za Wasze zaangażowanie i entuzjazm  Na Was zawsze 
można liczyć, a czas spędzony w Waszym towarzystwie 
podnosi na duchu, bo tyle dobra jest w naszej młodzieży 
– podkreśla koordynator akcji Anna Rosłońska. W trakcie 
trwania dyżurów opiekę nad wolontariuszami sprawowa-
ło 11 opiekunów. Ponadto należy podkreślić, że jesteśmy 
wdzięczni rodzicom za umożliwienie dzieciom wzięcia 
udziału w zbiórce oraz bezpieczne dotarcie na zbiórkę.

– Dobrze wiemy, że sama organizacja nie gwarantu-
je jeszcze sukcesu. Sprawne przeprowadzenie zbiórki to 
duże wyzwanie i współpraca wielu osób – podkreśla wójt 
Zbigniew Piątek, który wpierał nas osobiście w trakcie 
zbiórki jak również w mediach społecznościowych. – Miło 
nam, że symboliczny stół Wigilijny z pustym nakryciem, 
który został specjalnie na tę okazję przygotowany, robił 
wrażenie na osobach, które zechciały pomóc. Dlatego 
pragniemy serdecznie podziękować darczyńcom za wraż-
liwość na potrzeby drugiego człowieka, w trakcie robienia 
swoich zakupów myśląc nie tylko o sobie... przez dwa dni 
zbiórki przekazywali żywność i artykuły higieniczne. Bar-
dzo wzruszające były momenty, kiedy małe dzieci z ro-
dzicami podchodziły, żeby dołożyć produkt na zbiórkę – 
wspomina Anna Rosłońska.

– Podziękowania należą się Annie Mazur z Kieleckie-
go Banku Żywności za koordynację prac przy organizacji 
zbiórki, Henrykowi Jakubczykowi za dostarczenie plaka-
tów, ulotek, koszulek dla wolontariuszy, Dyrekcji i pracow-
nikom ZPO w Piekoszowie za życzliwość i umożliwienie 
współpracy ze Szkolnym Kołem Wolontariatu, a szczegól-
nie Annie Sokołowskiej (Sekretariat ZPO w Piekoszowie) 
i Justynie Siedleckiej (Opiekunowi Szkolnego Koła Wo-
lontariatu) za sprawny przepływ informacji, umożliwienie 
przeprowadzenia szkolenia dla wolontariuszy, zebranie 
zgód od rodziców na udział dzieci w zbiórce oraz osobiste 
zaangażowanie w dniu zbiórki w przygotowanie stoiska, 

rozwieszenie plakatów i serdeczny uśmiech. Podziękowa-
nia kierujemy także do opiekunów wolontariuszy, bo z roku 
na rok jest nas więcej – mówi koordynator akcji Anna Ro-
słońska.

Dziękujemy niezawodnym pracownikom GOPS w Pie-
koszowie Annie Danisz i Annie Czech, która pełniła dyżur 
wraz z siostrzenicą Klaudią Radosińską, Teresie Siera-
dzan, Alicji Dudek i Jagodzie Trojanowskiej. Dziękujemy 
reprezentacji Klubu Seniora w Piekoszowie w osobach 
Katarzyny Nawrockiej, Teresy Litwin i Danieli Kos. Dzię-
kujemy Iwonie Kukulskiej kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Piekoszowie. Dziękujemy  Agacie 
Niewczas za wyróżniającą się pomoc zarówno w trakcie 
wielogodzinnego dyżuru w obydwa dni zbiórki, za opiekę 
nad wolontariuszami, ale także za skrzętną inwentaryza-
cję oraz pakowanie zebranych produktów. Dziękujemy 
Kierownictwu i Pracownikom Lewiatana w Piekoszowie za 
gościnność i życzliwość w trakcie trwania zbiórki. 

Wiele osób z odruchu serca dziękowało Wolontariu-
szom za ich pracę w trakcie zbiórki częstując ich słody-
czami i napojami. Nie sposób wszystkich wymienić, ale 
dzieciaki zapamiętają Wasz gest. Szczególnie miło nam 
podziękować Pizzerii Roma Piekoszów za poczęstunek 
i pyszną pizzę dla Wolontariuszy oraz Alicji Bełtowskiej za 
to, że zawsze jest z nami i nas wspiera. Dziękujemy także 
Cezaremu Kosińskiemu za pomoc w transporcie zebra-
nych produktów do magazynu GOPS i Wolontariuszowi 
Miłoszowi Grosickiemu za pomoc w pakowaniu zebranych 
produktów.                                                           /GOPS/

Wolontariusze przygotowali także symboliczne nakrycie do stołu dla gościa. 
(fot. GOPS)

Wójt gminy Piekoszów również wsparł tę ważną akcję. (fot. GOPS)
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W szkole podstawowej w Rykoszynie 
już drukują w drukarce 3D

„Laboratoria przyszłości” to 
projekt, na który gmina Piekos-
żów pozyskała ponad pół mi-
liona złotych dofinansowania. 
Dzięki temu między innymi do 
szkoły w Rykoszynie trafiło 60 
tysięcy złotych.

– Te środki pozwoliły nam mię-
dzy innymi na zakup drukarki 3D, 
aparatów fotograficznych, kame-
ry, nagłośnienia, tablicy magne-
tycznej, klocków konstrukcyjnych, 
statywów, stacji lutowniczych czy 
mikrokontrolerów z czujnikami 
i akcesoriami – wymienia dyrek-
tor szkoły w Rykoszynie Agata 
Skalska. Jak podkreślał wójt gmi-
ny Piekoszów Zbigniew Piątek, 
dzięki inicjatywie edukacyjnej pn. 
„Laboratoria przyszłości”, która re-
alizowana jest przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki we współpracy 
z Centrum GovTech w Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów, szkoły na 
terenie gminy Piekoszów, w tym ta 
w Rykoszynie, mogą zostać do-
posażone w nowoczesny sprzęt 
najwyższej jakości. – Dzięki nim 
zajęcia będą prowadzone w cie-
kawej formie, łatwiejszej do zapa-
miętania, co sprzyja rozwijaniu za-
interesowań i umiejętności – mówi 
włodarz gminy Piekoszów.

– Celem „Laborato-
riów przyszłości” jest 
wsparcie wszystkich 
szkół podstawowych 
w budowaniu wśród 
uczniów kompetencji 
przyszłości z tzw. kie-
runków STEAM, czy-
li nauka, technologia, 
inżynieria, sztuka oraz 
matematyka – dodała 
Justyna Robak kierow-
nik referatu Edukacji 
i Placówek Oświato-
wych w Piekoszowie. 

Jak mogliśmy za-
obserwować podczas 
warsztatów prowadzo-

nych w placówce oświatowej w 
Rykoszynie, uczniowie doskonale 
radzą sobie m.in. z drukowaniem 
3D. – Zajęcia z zastosowaniem 
między innymi drukarki 3D będą 
ciekawsze. Zaobserwowałam, że 
uczniowie z większym zapałem 
i chęciami angażują się w lekcje. 
To rozwija ich kreatywność, wy-
obraźnię i umiejętności analizowa-
nia i oceny sytuacji – mówiła Ka-
rolina Kordos-Pustuła prowadząca 
szkolenia w ramach „Laboratoriów 
przyszłości”. 

Trzeba przyznać, że sami 
uczniowie byli zachwyceniu możli-

wościami drukarki 3D. – Z różnych 
materiałów można wydrukować tak 
naprawdę co się chce. Teraz dru-
kowaliśmy filiżankę, w której śmia-
ło można zrobić herbatę czy kawę 
i ją wypić, bez obaw, ze się roz-
puści. Stanie się to dopiero przy 
230 stopniach Celsjusza – mówili 
uczniowie SP w Rykoszynie.

Dzięki tak nowoczesnym i cie-
kawym narzędziom edukacyjnym, 
lekcje staną się ciekawsze, a co 
za tym idzie nie tylko zaintereso-
wanie uczniów wzrośnie, ale i ich 
chęć zaangażowania w pogłębia-
nie swoich umiejętności.         /kcz/

Uczniowie ze szkoły w Rykoszynie drukowali m.in. filiżankę (fot. BCK)
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Sylwia Kazimierska i Piotr Węgliński – młodzi mi-
strzowie karate z Piekoszowa otrzymali od wójta 
Zbigniewa Piątka specjalne podziękowania za swoje 
sportowe osiągnięcia w dziedzinie karate. W ostatnim 
czasie Piotr zdobył złoty medal podczas Mistrzostw 
Europy w karate w kategorii kumite. Nie było to jedy-
ne zwycięstwo Piotra na tych mistrzostwach. Wspól-
nie z klubową koleżanką Sylwią Kazimierską (KKM) 
oraz Zuzanną Pacek (sᴇɴsʜɪ sᴋᴋᴋ) zdobyli brązowy 
medal w konkurencji kata team U21.

Można powiedzieć, że po latach systematycznych i wy-
magających treningów Piotr Węgliński właśnie spełnił jed-
no ze swoich marzeń, zdobywając tytuł Mistrza Europy w 
karate w kategorii kumite (walka) U21 do 70 kg. Już sam 
udział w Mistrzostwach Europy jest ogromnym wyróżnie-
niem, a zdobycie złota to wielki sukces.

Złoto w kategorii kumite to nie jedyny sukces Piotra Wę-
glińskiego podczas odbywających się tym razem w Sofii 
Mistrzostw Europy w karate. Wspólnie ze swoją klubową 
koleżanką Sylwią Kazimierską (KKM) oraz Zuzanną Pa-
cek (sᴇɴsʜɪ sᴋᴋᴋ) zdobyli brązowy medal w konkurencji 
kata team U21.

Gratulacje i specjalne podziękowania na ręce młodych 
mistrzów złożył wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, 
który nie krył z dumy ze sportowych osiągnięć piekoszow-
skich karateków. Spotkanie z mistrzami karate odbyło się 
w Bibliotece Centrum Kultury w Piekoszowie. – Ogromnie 
cieszy fakt, że na terenie gminy Piekoszów mamy tak wiel-
kie talent sportowe. Jak wiadomo, trenuje mnóstwo osób, 
ale tylko nieliczni odnoszą wielkie sukcesy. Dlatego należy 

wspierać tych, którzy wykazują się tak ogromnym chartem 
ducha, zaangażowaniem, wolą walki i wielką dojrzałością 
– mówił wójt Zbigniew Piątek. Specjalne podziękowania 
popłynęły także w kierunku trenera Andrzeja Horny, który 
od lat wkłada mnóstwo pracy i serca w wyszkolenie mło-
dej kadry karateków. – Dobry trener to podstawa. Można 
mieć prawdziwy talent, ale jeśli nie ma się trenera, który 
potrafi zmotywować i przekazać całą swoją wiedzę, to 
trudno osiągnąć tak duży sukces. To trener przygotowuje 
plan treningowy, wspiera, daje kopa do działania i motywu-
je. Sukcesy podopiecznych to w dużej mierze także zasłu-
ga trenerów – zaznaczył wójt Zbigniew Piątek.

Jak podkreślano podczas spotkania, warto uprawiać 
każdy sport, a sukces może przynieść talent połączony 
z ciężką pracą podczas treningów i systematycznością. To 
potem zawsze przekłada się na dorosłe życie. /A. Olech/

Podziękowania dla karateków

Wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, jako były sportowiec, doskonale wie 
jak dużo poświęcenia wymaga sport. (fot. BCK)

R E K L A M A
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Niezapomniana zabawa, liczne 
konkursy z nagrodami, piękne 
śnieżynki i mnóstwo prezentów. 
Po dwóch latach przerwy związa-
nej z pandemią w końcu przygo-
towano mikołajkową zabawę dla 
dzieci z terenu gminy Piekoszów, 
której organizatorami byli Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społeczej 
w Piekoszowi i Biblioteka Cen-
trum kultury w Piekoszowie. 

Trzeba przyznać, że tegorocz-
na zabawa mikołajkowa dla dzie-
ci z terenu gminy Piekoszów była 
wyjątkowa. Przybyło na nią blisko 
osiemdziesiąt dzieci wraz z ro-
dzicami. – Po dwuletniej przerwie 
związanej z pandemią nareszcie 
mogliśmy zaprosić dzieci do miko-
łajkowej zabawy. Dzięki wsparciu 
wielu osób, a także wójta Zbignie-
wa Piątka możemy zapewnić pacz-
ki świąteczne dla podopiecznych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Piekoszowie. Do dzieci 
przyjeżdża prawdziwy Święty Miko-
łaj i osobiście wręcza im prezenty. 
Do tego zawsze jest fantastyczna 
zabawa na parkiecie. Ogromnie się 
cieszymy, że możemy sprawić ra-
dość najmłodszym w tym wyjątko-
wym czasie. Dla każdego dziecka 
jest to ogromne przeżycie – mówi 
Justyna Malarczyk kierownik Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Piekoszowie.

Mikołajkowa impreza była pełna 
energii, radości i fantastycznej at-
mosfery. Prowadzący wydarzenie 
pomocnicy Świętego Mikołaja w po-
staci instruktorów BCK, zabrali dzie-
ci w świat zimowych zabaw. Tych 
było wiele, a wszystkie nagradzane 
pysznymi słodkościami. Dzieci mo-
gły także wylosować dodatkowe 
nagrody z ogromnego wora prezen-
tów. Słodkie niespodzianki przygoto-
wał też piekoszowski Klub Seniora, 
który mocno zaangażował się także 
w przystrojenie sali. Kolorowe ba-
lony dodały magii, dopełniając za-
chwycająca atmosferę balu. 

Maluchy od samego początku 
z niecierpliwością wyczekiwały na 

Gość z Laponii w Piekoszowie

Mikołaj chętnie brał udział w tańcu z dziećmi oraz w licznych grach i zabawach. (fot. BCK)

przybycie Świętego Mikołaja, a kie-
dy ten pojawił się w drzwiach pie-
koszowskiej remizy, przywitały go 
gromkimi brawami, okrzykami i spe-
cjalnie przygotowanym wierszem. 
Strudzony staruszek przywiózł ze 
sobą ogromny wór prezentów dla 
każdego dziecka. Z pomocą Świę-
temu Mikołajowi pospieszyły urocze 
śnieżynki i oczywiście wójt, Zbi-
gniew Piątek, który w roli pomocnika 
odnalazł się błyskawicznie. – Za-
bawa mikołajkowa to jedno z naj-
bardziej radosnych wydarzeń, jakie 
przygotowujemy dla najmłodszych. 
Ma prawdziwie magiczną atmosfe-
rę. Widać wielką radość dzieci i o to 
nam chodziło. Po raz kolejny cel 
został osiągnięty – zaznaczył wójt 
gminy Piekoszów, Zbigniew Piątek, 

który wraz ze śnieżynkami i renife-
rami sprawnie asystował Świętemu 
Mikołajowi.

Święty Mikołaj z radością wysłu-
chał wszystkich wierszy i piosenek, 
jakie przygotowały dla niego w po-
dziękowaniu dzieci. Cierpliwie odpo-
wiadał też na ich wszystkie pytania, 
a było ich tym razem bez liku. Ma-
luchy usłyszały opowieść o dalekiej 
Laponii, o wszystkich reniferach, 
magicznych saniach i dzielnych po-
mocnikach, którzy każdego roku 
pomagają Świętemu Mikołajowi szy-
kować wymarzone prezenty. Jak za-
pewniał, wszystkie dzieci w tym roku 
były grzeczne i wszystkie zasłuży-
ły na podarunki. I tak też się stało. 
Każde z przybyłych dzieci otrzymało 
wspaniałe prezenty.         /A. Olech/

Nadchodzące Święta 
Bożego Narodzenia to czas spędzany 

w gronie najbliższych. Niosą ze sobą wiele 
radości oraz refleksji, a także planów
na Nowy Rok. Z tej okazji wszystkim

mieszkańcom Jaworzni i Gniewiec życzę,
aby te święta mijały w cudownej atmosferze
i napełniały Was wiarą, dodawały otuchy

i abyście przez życie kroczyli
z podniesioną głową.

Radny Piotr Bąk
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Rocznicowo w Micigoździe
Rok 2022 to rok jubileuszy. To 

dwusetlecie wydania „Ballad i 
romansów” Adama Mickiewicza 
oraz 104. Rocznica Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Oby-
dwie rocznice Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi w Mi-
cigoździe świętowała w zaszczyt-
nym gronie przedstawicieli środo-
wiska lokalnego.

Narodowe Czytanie 
Rok 2022 to dwusetna rocznica 

wydania tomiku poezji „Ballady i ro-
manse” Adama Mickiewicza, które to 
wydarzenie uznaje się za umowny 
początek epoki romantyzmu na zie-
miach polskich. Z tej okazji 9 wrze-
śnia odbyło się Narodowe Czytanie 
„Ballad i romansów”. Gośćmi spo-
tkania były Panie z Klubu Seniora 
w Piekoszowie. Nasi uczniowie oraz 
goście zaprezentowali sylwetkę lite-
racką Wieszcza oraz jego utwory: 
„Pierwiosnek”, „Panią Twardowską” 
i manifest polskiego romantyzmu - 
„Romantyczność”. Słuchając ballad, 
przenieśliśmy się do romantycznego 
świata pełnego fantastyki, niesamo-
witości i grozy, w którym rządzi ludo-
wa moralność i siły przyrody. 

Rocznica Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę

104. Rocznica Odzyskania Nie-
podległości przez Polskę jest jedno-
cześnie 4. rocznicą nadania imienia 
naszej szkole. Od 2018 roku Szko-
ła Podstawowa z Oddziałami Inte-
gracyjnymi w Micigoździe nosi imię 
100-lecia Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę.

Po zniesieniu pandemicznych ob-
ostrzeń z radością obchodziliśmy 
Święto Patrona. Świętowaliśmy przez 
ponad tydzień! Odbyły się takie uro-
czystości i akcje jak: udział uczniów 
klas I-III w warsztatach Centrum Edu-
kacyjnego IPN „Przystanek Historia” 
w Kielcach, wycieczka klas VII-VIII 
do Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej w Kielcach, Dyktando Nie-
podległościowe, spotkanie z pieśnią 
patriotyczną, Akcja Plakatowa „Je-
stem Polakiem, jestem patriotą”, po-
kaz Grupy Rekonstrukcji Historycznej 

„Jodła” z udziałem Dionizego Kraw-
czyńskiego, XII Bieg Niepodległości 
o Milę Strawczyńską w Strawczy-
nie, warsztaty plastyczne „Symbole 
Narodowe Polski”, pokaz Stowarzy-
szenia Rekonstrukcji Historycznej 4. 
Pułku Piechoty Legionów w Kielcach 
z udziałem  Zbigniewa Kowalskiego, 
wieczorne spotkanie z  pieśnią pa-
triotyczną z udziałem uczniów klas 
IV-VIII i ich rodziców oraz zaproszo-
nych gości, którymi byli: Wójt Gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek, Członek 
Zarządu Powiatu Cezary Majcher, 
Przewodnicząca Rady Gminy Bar-
bara Drogosz, Kierownik Referatu 
Edukacji Justyna Robak, Sekretarz 
Gminy Piekoszów Grażyna Tatar, 
Przewodnicząca Komisji ds. Oświa-
ty Małgorzata Pietrzykowska, Rad-
ny Gminy Piekoszów Paweł Zaleski, 
Sołtys Sołectwa Micigózd Robert 

Ślemp oraz Ksiądz Kanonik Zygmunt 
Kwieciński. 

Oprócz tego miało miejsce: Ogól-
nopolska Akcja „Szkoła do Hymnu” 
oraz happening patriotyczny, konkurs 
multimedialny „Odzyskanie Niepod-
ległości przez Polskę”, udział na-
szych Uczniów, Nauczycieli i Dyrekcji 
w gminnych obchodach Święta Nie-
podległości w Piekoszowie w dniu 11 
listopada, prezentacja programu arty-
stycznego podopiecznym Domu dla 
Niepełnosprawnych w Piekoszowie 
wraz z kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Piekoszo-
wie Iwoną Kukulską oraz księdzem 
dyrektorem DDN Sylwestrem Roba-
kiem.

To były piękne dni radości, wzru-
szeń, refleksji i zadumy, celebrowane 
w atmosferze jesiennej aury.

                   /ZOPI w Micigoździe/

Dzieci były bardzo zaangażowane w przygotowanie występu. (fot. ZOPI Micigózd)

W wieczornicach uczestniczyli także zaproszeni goście. (fot. ZOPI Micigózd)
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„Polska to moja Ojczyzna...”
Uczniowie ze szkoły podstawowej w Rykoszynie po-

znali jak wielką wartością jest wolna Polska oraz poznali 
ciekawe zakątki i historie związane z naszą stolicą.

Czwartek 17 listopada w Rykoszynie był niezwykle 
uroczysty i wyjątkowy. Społeczność szkolna uczciła 104. 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Odby-
ła się akademia, podczas której uczniowie przypomnie-
li ciężkie losy naszej ojczyzny i bardzo trudną drogę do 
wolności. W tym dniu w uroczystościach udział wzięli 
Wójt Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, Członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego Cezary Majcher, Radny Gminy Pieko-
szów Zdzisław Grosicki, Przewodnicząca Rady Rodziców 
Anita Podsiadły, sołtys wsi Rykoszyn Waldemar Kotwica 
oraz przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich w Ryko-
szynie. Dyrektor szkoły Agata Skalska podkreśliła jak waż-
ną rolę w odzyskaniu niepodległości odegrał patron szkoły 
Józef Piłsudski. 

Uczniowie biorący udział w części artystycznej po 

raz kolejny udowodnili, że są wyjątkowo zdolni. Akade-
mia przygotowana została pod opieką nauczycieli Beaty 
Szwarc, Sylwii Giemzy i Jolanty Świebodzkiej.

Na zakończenie obchodów pod pomnikiem Józefa Pił-
sudskiego złożono kwiaty i zapalono znicze. 

Wycieczka do Warszawy 
Szkoła Podstawowa w Rykoszynie zakwalifikowała się 

do ogólnopolskiego projektu „Poznaj Polskę”, w ramach 
którego uczniowie mieli możliwość zwiedzić najpiękniej-
sze miejsca w kraju. Uczniowie klas IV – VIII udali się 
do Warszawy. Zwiedzanie zaczęło się od spotkania z na-
uką i technologią w Centrum Nauki Kopernik, następnie 
uczniowie obejrzeli Stadion Narodowy. Wyprawę zakoń-
czył wieczorny spacer po Starym Mieście. Uczniowie 
wyruszyli do stolicy pod opieką dyrektor Agaty Skalskiej 
oraz wychowawców Jolanty Świebodzkiej, Beaty Szwarc 
i Sylwii Giemzy.                               /SP w Rykoszynie/

Obchody Dnia Niepodległości w szkole podstawowej w Rykoszynie miały bardzo uroczysty charakter. (fot. SP Rykoszyn)

Spotkanie profilaktyczne w Brynicy
W ramach programu profilaktycznego 5  grud-

nia Szkołę Podstawową w Brynicy odwiedził 
Grzegorz Stępień. Artysta przekazał młodzieży, 
co jest istotą właściwego stylu życia oraz nakre-
ślił system wartości, które dla młodego człowieka 
powinny być drogowskazem.  

Profilaktyka jest niezależna od wielu. Im wcześniej 
zaczniemy, tym później będziemy mieć mniej proble-
mów. Sytuacja pandemiczna zmieniła nieco obraz 
tych problemów. Jest ich coraz więcej, w tym też 
więcej jest hejtu. Niestety telefon stał się symbolem 
codzienności, a często treści, które uważamy za zwy-
kłe i normalne mogą kogoś obrazić, czy upokorzyć. 
W profilaktyczno - muzycznych warsztatach artysta 
przekonywał także, bazując na życiorysach znanych 
muzyków, że nałóg nie prowadzi do sławy, a dodat-
kowo zatraca. Ponadto artysta próbował uwrażliwić 

współczesną młodzież na gatunki muzyczne, które 
wprawdzie nie należą do łatwej i prostej w odbiorze 
sztuki, ale posiadają treść bogatszą w przesłanie. 
Spotkanie udało się z organizować dzięki współpracy 
z GKRPA w Piekoszowie.                  /SP w Brynicy/

Spotkanie z Grzegorzem Stępniem w szkole w Brynicy. (fot. SP Brynica)
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Aktywności w szkole 
w Szczukowskich Górkach

Uczniowie ze szkoły podstawowej w Szczukow-
skich Górkach uczą się pływać. Oprócz tego wy-
stąpili w jednym z programów TVP 3 Kielce.

Od 8 listopada rozpoczęliśmy projekt „Umiem 
pływać”, dzięki któremu nasza szkoła uczestniczy 
w bezpłatnych zajęciach na basenie w Strawczynie. 
Uczniowie pod opieką instruktorów szlifują umiejętno-
ści pływania. Ćwiczenia i zabawy w wodzie w bez-
pieczny i przyjazny sposób oswajają z nowym śro-
dowiskiem, pozwalają pokonać strach i opór przed 
wodą. Zjeżdżalnia, jacuzzi i bicze wodne to atrakcje, 
które cieszyły się dużym zainteresowaniem naszych 
wychowanków. Czas spędzony na basenie był do-
brym sposobem na relaks. Wszyscy po wodnym sza-
leństwie jednogłośnie oznajmili, że takich wyjazdów 
im brakowało. Zmęczeni, ale zadowoleni wrócili do 
domów.

Natomiast w czwartek 17 listopada uczniowie na-
szej szkoły (kl. IV i VI) nagrywali krótkie scenki biblij-
ne dla TVP 3 Kielce do programu „Siewcy Słowa”, 
który wprowadził nas w tegoroczny czas Adwentu. 
Nagranie odbyło się na terenie parafii w Szczukowi-
cach. Dla wszystkich aktorów należą się gratulacje.

/SP w Szczukowskich Górkach/

Uczniowie ze Szczukowskich Górek uczą się pływać. (fot. SP Szczukowskie 
Górki)

„Jesteśmy dziećmi Ziemi” – pod takim hasłem 
16 listopada w Szkole Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w Łosieniu odbył się gminny XX 
Konkurs Ekologiczny skierowany do uczniów 
klas trzecich. 

– W ostatnim, finałowym etapie konkursu, udział 
wzięły reprezentacje wszystkich szkół z gminy Pie-
koszów – wymieniają organizatorzy konkursu Monika 
Kubała i Beata Zajęcka nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej w Łosieniu.

Konkurs odbył się w dwóch etapach, a jego uczest-
nicy udowodnili, że na ekologii i ochronie środowiska 
znają się znakomicie. – Wszyscy doskonale radzili so-
bie z przygotowanymi zadaniami. Głównie dotyczyły 
one recyklingu, segregowania odpadów, oszczędza-
nia wody i energii oraz znajomości roślin i zwierząt 
chronionych w Polsce – przyznają organizatorzy kon-
kursu.

Jak zgodnie podkreślają, jego głównym celem była 
edukacja społeczno – przyrodnicza oparta na zdo-
bytych doświadczeniach, wiedzy i umiejętnościach 
uczniów oraz motywowanie ich do zachowań pro-
ekologicznych. – Jestem przekonana, że za sprawą 
przygotowań do konkursu, dzieci nabiorą dobrych na-
wyków w celu ochrony przyrody – zaznacza dyrektor 
szkoły w Łosieniu Anna Oleś. Po długich zmaganiach 
w końcu przyszedł czas na ogłoszenie wyników. I tak, 
pierwsze miejsce zajęli uczniowie ze szkoły w Szczu-

kowskich Górkach. Miejsce drugie zajęli uczniowie 
ze szkoły w Rykoszynie, a miejsce trzecie uczniowie 
szkoły w Brynicy.

Patronat nad XX Gminnym Konkursem Ekologicz-
nym objęli Wójt Gminy Piekoszów, Firma Nordkalk 
oraz Starosta Powiatu kieleckiego. Organizatorami 
konkursu byli nauczyciele Szkoły Podstawowej w Ło-
sieniu: Monika Kubała, Beata Zajęcka.        /A. Olech/

Konkurs ekologiczny w Łosieniu
za nami. Poznaj najlepszych

Konkurs ekologiczny w Łosieniu. (fot. SP Łosień)
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Współpraca międzynarodowa
Szkoła Podstawowa w Piekoszowie już od dwóch lat 

realizuje projekt Erasmus Plus pod tytułem „Active Le-
arning Academy”. 

– Jest to projekt zakładający strategiczną współpracę 
szkól z pięciu krajów. Tym razem to my przez tydzień go-
ścimy szkoły z Cypru, Włoch, Grecji i Hiszpanii. W sumie 
przyjechało do nas 28 osób. Do tej pory to nasza młodzież 
jeździła za granicę, gdzie uczestniczyła w bardzo ciekawych 
warsztatach, bo dotyczących nowych technologii. W czasie 
trwania całego projektu zrealizowane zostały już warsztaty 
międzynarodowe w Hiszpanii dotyczące wirtualnej rzeczy-
wistości. We Włoszech uczyliśmy się budowania robota, w 
Grecji tworzenia aplikacji, na Cyprze drukowania w 3D, a w 
Polsce poznawaliśmy narzędzia internetowe wykorzystywa-
ne do celów edukacyjnych. Dodatkowo dwa lata temu pod-
czas pandemii odbyły się pięciodniowe zajęcia prowadzone 
przez polskiego koordynatora online. Udział w nich wzięli 
uczniowie ze wszystkich partnerskich szkół. Młodzież pra-
cowała nad tworzeniem bloga i quizów, a także nad prezen-
tacjami google na temat swoich krajów – wymienia Iwona 
Zalewska-Lech, twórca i główny koordynator projektu.

– Bardzo się cieszymy, że możemy gościć wszystkich 
tym razem w naszym kraju, w naszej gminie. Do tej pory 
mamy dzięki projektowi Erasmus Plus wiele fantastycznych 
wspomnień. Poznaliśmy już inne kraje, ich kulturę, jedzenie. 
Wszystkie wyjazdy były cudowne – mówi Maja Sorbian z 
klasy VIII ze szkoły w Piekoszowie. Jak podkreśla, z wie-
loma z poznanymi do tej pory uczniami szkół partnerskich 
utrzymuje znajomości do dziś. – Rozmawiamy oczywiście 
głównie przez internet. Polubiliśmy się – mówi Maja, a Mał-
gorzata Gawor przyznaje, że początkowo wcale nie było ła-
twe przełamanie bariery językowej. – Bardzo stresowałam 
się, kiedy podczas wyjazdu musiałam rozmawiać w języku 
angielskim z moimi rówieśnikami. W Grecji, jedna z uczen-
nic powiedziała mi, że nie powinnam się bać, bo przecież 
nikt nie jest perfekcyjny z angielskiego i zawsze przecież 
da się jakoś dogadać. I faktycznie tak jest. Dogadujemy się 
bardzo dobrze. Z czasem jest łatwiej, a nauka języka angiel-
skiego w takich bezpośrednich kontaktach jest dużo łatwiej-
sza – zaznacza Małgorzata Gawor z klasy VII ze szkoły w 
Piekoszowie.

Przebywająca w Piekoszowie delegacja z czterech 
państw oprócz innowacyjnych warsztatów wykorzystują-
cych nowoczesne technologie edukacyjne wzięła także 
udział w wycieczce do Krakowa, do Auschwitz Birkenau i do 
Kielc. Goście odwiedzili także Sanktuarium w Piekoszowie, 
wzięli udział w szkolnej uroczystości przygotowanej z okazji 
Święta Niepodległości w Polsce i w interaktywnej nauce w 
Regionalnym Centrum Nauki i Techniki „Leonardo Da Vinci” 
w Podzamczu Chęcińskim. W restauracji Karczówka wójt 
Zbigniew Piątek wręczył świadectwa uczestnictwa w wyjeź-
dzie studyjnym nauczycielom i uczniom szkół partnerskich z 
Cypru, Grecji, Włoch i Hiszpanii. W wydarzeniu udział wzię-
ła także sekretarz gminy Piekoszów Grażyna Tatar oraz dy-
rektor szkoły w Piekoszowie Krzysztof Stępniewski.

Przybyli do szkoły w Piekoszowie goście byli pod wra-

żeniem polskiej gościnności. Jak zaznaczył Bicolo Cellini z 
Włoch, szkoła w Piekoszowie jest bardzo duża, a uczniowie 
są bardzo mili. – Dużo się tu uczymy, również wielu polskich 
słów – przyznał Sem Kenje Werpers z Włoch. – Szkoła w 
Piekoszowie znacznie różni się od naszej szkoły na Cyprze. 
U nas jest wszystko otwarte, bo jest gorąco. Poza tym, 
szkoła jest bardzo dobrze zorganizowana, duża, ma dobrą 
bazę do ćwiczeń. Jestem pod wrażeniem – mówi Maria 
Vrachimi z Cypru, a Konstantinos Mavrakis zaznacza, że 
smakuje mu polskie jedzenie. – Bardzo smakuje mi polska 
kuchnia. Jedzenie tu jest inne niż na Cyprze. Wraz z moimi 
przyjaciółmi próbowałem pierogów i kurczaka. Zupy też są 
bardzo smaczne. Jestem pierwszy raz w Polsce, ale jedze-
nie bardzo mi smakuje – powiedział Konstantinos Mavrakis. 
Polskie przysmaki smakowały też Luis Mateo z Hiszpani, 
a Betancur Bejarano podkreślał, że każdy, kogo tu poznał 
okazał się bardzo miłym i dobrym człowiekiem. Takie samo 
zdanie ma też Vasiliki Chrysanthakopoulou z Grecji. – Pod-
czas zajęć warsztatowych uczymy się używać wielu różnych 
programów, a szkoła w Piekoszowie jest bardzo dobrze wy-
posażona w nowoczesne technologie – podkreślała Vasiliki 
Chrysanthakopoulou z Grecji, która dziękowała wszystkim 
za przyjęcie delegacji z otwartymi ramionami.

W tym roku jeden z tych projektów o tematyce ekologicz-
nej został zwycięzcą w ogólnopolskim konkursie EDUin-
spiracje w kategorii Ekologia i teraz jest podawany za wzór 
dobrej praktyki w całym kraju przez Agencję Narodową Pro-
gramu Erasmus Plus oraz przez kuratoria oświaty. Docenio-
no innowacyjną koncepcję połączenia programów Erasmus 
Plus i Ecoschools oraz sposób upowszechniania rezultatów. 
Strona eTwwinning dla tego projektu jest nadal dostępna. 
Tytuł projektu to „Little steps make a big difference, together 
we care for our home”.                                      /A. Olech/

Uczestnicy projektu wzięli udział w warsztatach wykorzystujących innowacyj-
ne technologie. (fot. SP Piekoszów)
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Na pomoc zwierzakom!
Szkolne Koło Wolontariatu ze 

szkoły podstawowej w Zajączko-
wie we współpracy z Samorzą-
dem Uczniowskim zorganizowa-
ło kolejną edycję akcji „Nakarm 
psa, albo kota”. 

Była to zbiórka karmy, która zo-
stała przekazana na ręce Doroty 
Pawłowskiej, która pełni funkcję 
społecznego opiekuna psów i ko-
tów wolno żyjących. Pani Doro-
ta odwiedziła naszą placówkę 
i z wielkim entuzjazmem opowia-
dała o swojej pracy, która – jak się 
okazało – zrodziła się z pasji na 
rzecz pomocy zwierzętom.  Dzieci 
uważnie słuchały, zadawały pyta-
nia i pogłębiały swoją wiedzę oraz 
wrażliwość na krzywdę naszych 

braci mniejszych. Serdecznie dzię-
kujemy Pani Dorocie za ciekawą 

prelekcję, a wszystkim darczyńcom 
za dar serca. /SP w Zajączkowie/

Takie spotkania uczą wrażliwości na los zwłaszcza bezdomnych zwierząt. (fot. SP Zajączków)

Warsztaty z Panem Pytalskim
W czwartek 10 listopada ponow-

nie gościliśmy w naszej szkole 
Pana Pytalskiego, w którego wciela 
się  Piotr Sołkiewicz – prezes Fun-
dacji Naukowej „Twórcze Myśle-
nie”. Przeprowadził on dla uczniów 
klas I-III warsztaty przyrodnicze 
z cyklu „Fizyka dla smyka”. 

Tematem zajęć był dźwięk. 
Uczniowie dowiedzieli się czym jest 
dźwięk, skąd wzięła się jednostka 
dźwięku, którą jest decybel, pozna-
li poziomy natężenia dźwięku i ich 
wpływ na zdrowie i samopoczucie 
człowieka. Wszystko to oczywiście w 
oparciu o doświadczenia. Na koniec 
odbył eksperyment - uczniowie mieli 
za zadanie przez 5 sekund krzyczeć 
najgłośniej jak potrafią – wszystko po 
to, aby zmierzyć poziom hałasu w 
sali. Jak się okazało, bardzo głośno. 
Urządzenie wskazało blisko 100 de-
cybeli! 

Kolejne zajęcia odbyły się 1 grud-
nia. Tym razem warsztaty odbyły 
się w klasach VII-VIII. Tematem za-
jęć było ciśnienie atmosferyczne. 
Ciekawe doświadczenia zaintereso-
wały naszą młodzież. Pan Pytalski 
jest bardzo lubiany przez naszych 
uczniów ze względu na bardzo cieka-
we zajęcia.            /SP w Jaworzni/

Z Panem Pytalskim nauki ścisłe nie są tak trudne. (fot. SP Jaworznia)
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Młode wokalistki
z sukcesami

W dniach 19-20 listopada odbywał się finał Mię-
dzynarodowego Festiwalu Piosenkarzy im. Henry-
ka Morysa i Andrzeja Litwina, który miał miejsce w 
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. 

Dwie uczennice zajęć wokalnych odbywających się w 
BCK w Piekoszowie - Aleksandra Piotrowska i Alicja Ko-
zieł - dostały się do finału. Alicja otrzymała wyróżnienie.

Gratulujemy naszym zdolnym dziewczętom sukcesów 
i życzymy kolejnych!                                               /kcz/

Alicja Kozieł (druga od prawej) zdobyła wyróżnienie. (fot. SP Piekoszów)

Jedne emocjonujące, drugie ciche, ale z głębo-
kim przesłaniem – takie były wystąpienia młodych 
aktorów podczas kolejnej edycji Miniatur Scenicz-
nych organizowanych przez Bibliotekę Centrum 
Kultury w Piekoszowie.

W tym roku do teatralnej rywalizacji przystąpili ucznio-
wie ze szkół z Piekoszowa, Łopuszna, Chęcin, Jurkowic 
i Brynicy. – Rywalizacja była naprawdę dobra. Czasem 
jednak mieliśmy za dużo emocji, a w innym przypadku 
– za mało. Jednak wszystko przed nimi, to są młodzi 
pasjonaci teatru i najważniejsze jest to, że chcą w tym 
brać udział i mają odwagę stanąć na scenie – mówiła 
przewodnicząca jury Alicja Trukszyn z Wojewódzkiego 
Domu Kultury w Kielcach. Wraz z nią wystąpienia oce-
niały Pelagia Rusiecka dyrektor Żłobka Gminnego w 
Piekoszowie oraz Anna Perzowicz instruktor BCK.

Na scenie prezentowali się uczniowie z klas VII-VIII i 
szkół ponadpodstawowych z terenu województwa świę-
tokrzyskiego. – Cieszy nas to ogromnie, że zarówno 
Wam, jak i nauczycielom, chce się… chcieć. To ważne, 
by mieć takich opiekunów, którzy Was motywują do ta-
kich działań i sami angażują się na 100 procent – mówi-
ła Alicja Trukszyn.

Po wszystkich monologach i monodramach, jakie 
mieliśmy okazję obejrzeć, przyszedł czas na ostateczny 
werdykt. Miejsce pierwsze w kategorii klas VII-VIII zaję-
ła uczennica szkoły podstawowej w Piekoszowie Maja 
Zapała za przedstawienie utworu „Balladyna”. Drugie 
miejsce zajęła również przedstawicielka szkoły w Pie-
koszowie Hanna Wijas za utwór „Rozwiedziona w są-
dzie”. Na trzecim miejscu podium stanęła Aurelia Gogół 
ze szkoły podstawowej w Chęcinach, która przedstawiła 
„Pozłacaną złotą rybkę”. Zwyciężczynią kategorii szkół 
ponadpodstawowych została Katarzyna Zimny z Powia-
towego Zespołu Szkół w Łopusznie. Tytuł Osobowości 
Aktorskiej Miniatur Scenicznych powędrował do repre-
zentantki szkoły w Jurkowicach Mai Ragajsin za przed-
stawienie monologu współczesnego z powieści „Niena-
sycenie”.

Nagrody, dyplomy i statuetki wręczał wójt gminy Pie-
koszów Zbigniew Piątek. Podziękowania powędrowały 
również do nauczycieli przygotowujących uczniów do 
występów.                                                          /kcz/

Najlepsi na scenie

Tytuł osobowości aktorskiej zdobyła Maja Ragajsin. (fot. BCK)

Bibliotekę w Piekoszowie bardzo często odwiedza-
ją różne grupy uczniów. Tym razem byli to drugokla-
siści i zerówczaki ze szkoły w Brynicy.

Obie grupy uczniów zwiedziły bibliotekę i obejrzały 
świąteczną bajeczkę o Mikołaju, która z pewnością wpro-
wadziła ich w bardzo dobry bożonarodzeniowy nastrój.

Po bajeczce, na sali pozostała zerówka, która w napię-
ciu oczekiwała na wyjątkowe spotkanie – z wizytą przy-
był Święty Mikołaj z workiem pełnym prezentów. Każde 
z dzieci oraz Pani Opiekunka, otrzymali wyjątkowe poda-
runki, a nawet skorzystali z okazji, by zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie z tym niecodziennym gościem.            /kcz/

Wizyta Św. Mikołaja

Zerówczaki z Brynicy otrzymały prezenty od Św. Mikołaja. (fot. BCK)
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